
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN Perguruan Tinggi) 
JI. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta Selatan 15419 

Telp. 021 743 0689 I Website: https://ftan.umj.ac.id I E-mail: pertanian.urnj@gmail.com 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS PERT AN IAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor : 58 Tahun 2024 -, 

Tentang : 

PENUGASAN DOSEN 
PROGRAM STUD! AGRIBISNJS 

F AKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS M UHAMMADIY AH JAKARTA 
SEMESTER GEN AP TA HUN AKADEMIK 2023/2024 

Bismillahirahmanirrahim, 

DEKAN F AKULTAS PERTANJAN [JNJVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Menimbang 

Mengingat 

: a. Bahwa, dalam rangka efisiensi dan pemantapan Penugasan Dasen 
sebaik-baiknya, perlu menugaskan dosen disesuaikan dengan 
kebutuhan dosen yang akan dipcrlukan pada sctiap Semester. 

b. Bahwa untuk memperlancar proses belajar mcngajar pada 
Fakultas Pertanian UMJ. perlu rnenugaskan Doscn yang bertugas 
memberi perkuliahan pada Semester Genap Tahun Akademik 
2023/2024. 

1. lJndang - Undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional 

2. Pcraturan Pemcrintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tcntang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pcmcrintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar 
Nasional Pendidikan 

4. Keputusan Mendiknas RJ Nomor: 184/U/2001. tentang Pedoman 
Pengawasan Pengcndatian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

5. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 08/DIKTI/Kep/2002, tentang 
Petunjuk Teknis Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/U/2001, 

6. Keputusan Pimpinan Pusat Muharnmadiyah Nomor 
59/KEP/1.0/B/2007 tanggal 24 Mei 2007 tentang Pcrubahan pada 
Surat Keputusan Pirnpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 
19/SK/PP/lll.B/T.a/l 999 tanggal 20 Februari 1999 tentang Qaidah 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah. 

7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta. 
8. Kcputusan Mcnteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi RI Nomor : 5 l 6/E/0/2021 tentang Izin Pembukaan 
Program Studi Agribisnis Program Sarjana pada Universitas 
Muhammadiyah Jakarta. 



Memperhatikan 

Menetapkan 

Pertama 

Kedua 

Kctiga 

Keempat 

Keli ma 

9. Keputusan Badan Akrcditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor : 
5425/SK/BAN-Pl'/Ak-P/SNIIl/2022 tanggal 14 Agustus 2022, 
tcntang Pcmcnuhan Syarat Akreditasi Program Studi Agribisnis 
Pada Program Sarjana Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

10. Kcputusan Rcktor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nornor: 
353 Tahun 2020. tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Pcrtanian 
Universitas Muhamrnadiyah Jakarta Masa Jabatan 2020-2024. 

SK. Rektor UM.I Nomor : 144 Tahun 2003 tanggal 19 Juni 2003, 
perihal Penugasan Dosen. 

MEMUTUSKAN 

Menugaskan kepada nama yang tercantum dalam lam pi ran Keputusan 
ini sebagai Dasen Pengajar pada Semester Gcnap Tahun Akademik 
2023/2024 di Program Studi Agribisnis Fakultas Pertanian UMJ. 

Nama dosen, mata kuliah yang diampu, jumlah Satuan Kredit 
Semester (SKS) masing-masing mata kuliah adalah seperti tercantum 
dalam lampiran Keputusan ini. 

Kcpada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan lainnya 
sesuai dengan ketentuan yang belaku di Univesitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

Keputusan mi disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tangga\ ditctapkan. Apabila di 
kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
26 Februari 2024 



0
 

w
 

0
 

c,
 

0
 "' .o � 0
 

N
 

w
 

w
 

0
 

0
 

w
 

0
 

N
 

�
 

N
 

-o
 

N
 

0
 

�
 

O
N

 
W
O

 
0
 
�

 
o.

 0
 

o
�

 
-o

 0
 

-o
 c

, 
""

 
ro

 
O

 
C

 
�

 
w

 

N
N
�
W
N
N
W
N
N
W
W
N
W
W
W
W
 

0
 

N
 .. 

Mahren
Highlight


	image_001.pdf (p.1)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

